宇農再第１８３号

令和４年 ３月３１日

 農 業 者 各位

宇都宮市農業再生協議会

会長 横 松 久 夫

「令和４年度畑地の営農計画書」の提出について（通知）

 日頃より，本市農業の振興につきまして，御理解・御協力を賜り，厚くお礼申し上げ

ます。

 さて，標記の件につきまして，下記の交付金の算定・支払に当たっては，畑地におけ

る対象作物の作付計画を把握する必要があります。

 つきましては，別紙の事業概要を参照いただき，畑
．
地
．
で
．
対象作物の作付予定がある

等の交付要件に該当し，交付金交付を希望する場合は，「令和４年度畑地の営農計画書」

をご提出ください。

記

１ 対象事業 ①「畑作物の直接支払交付金（ゲタ）」交付金【国費】

②「露地野菜生産拡大事業」交付金【市・ＪＡ費】

２ 提 出 物 令和４年度畑地の営農計画書

３ 提出期限 令和４年４月１８日（月）

４ 提出方法 同封の返信用封筒で御郵送ください。（切手不要）

〒３２０－８５４０ 宇都宮市旭１丁目１番５号

宇都宮市農業再生協議会事務局 担当：手塚，関口

（宇都宮市 経済部 農林生産流通課内）

ＴＥＬ６３２－２４５８ ＦＡＸ６３９－０６１８

≪注意事項≫

○畑地に対象作物（事業概要参照）を作付しない場合は，提出不要です。

○対象事業①については，以下のどちらかに該当する場合に，提出してください。

・面積払を希望する農業者

・水田における対象作物の作付がない（畑地でしか作付しない）農業者

○別途，配布済みの「水田作付実施計画書」に記載されている農地（水田）は，今回

の「畑地の営農計画書」には記載しないでください。

○「畑地の営農計画書」は，地主ではなく作物の耕作・販売者がご提出ください。